
B 7574 Seite  40

Regierung der Oberpfalz
Amtsblatt

60. Jg. Nr. 11 / 28. Juni 2004

Inhaltsübersicht
Schulwesen
Verordnung über die Änderung der Bezeichnung der
Volksschule Wilting (Grundschule und Teilhauptschule I) in
Leonhard-Stettner-Schule Wilting (Grundschule und
Teilhauptschule I), Landkreis Cham vom 11. Juni 2004,
Nr. 530-5102-CHA-40 ...................................................................... 40
Rechtsverordnung über die Organisation der öffentlichen
Volksschulen zur sonderpädagogischen Förderung im
Regierungsbezirk Oberpfalz vom 16. Juni 2004,
Nr. 530.6-5302-49 ............................................................................. 41

Personalnachrichten
Nachruf von Frau Magdalena Bader ............................................. 45

Allgemeine Angelegenheiten der Verwaltung
Bekanntmachung des Präsidenten des Bezirkstages der
Oberpfalz vom 7. Juni 2004 über die Sitzung des Sozial-
hilfeausschusses des Bezirkstages der Oberpfalz ......................... 45

Verordnung über
die Änderung der Bezeichnung der

Volksschule Wilting (Grundschule und
Teilhauptschule I) in

Leonhard-Stettner-Schule Wilting
(Grundschule und Teilhauptschule I),

Landkreis Cham,
Vom 11. Juni 2004

Nr. 530-5102-CHA-40

Aufgrund von Art. 26 und Art. 29 des Bayerischen Gesetzes über
das Erziehungs- und Unterrichtswesen in der Fassung der Bekannt-
machung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414) erlässt die Regierung der
Oberpfalz folgende Rechtsverordnung:

§ 1
Der Volksschule Wilting (Grundschule und Teilhauptschule I) wird
der Name „Leonhard-Stettner-Schule“ verliehen.

§ 2
§ 2 der Verordnung über die Organisation der öffentlichen Volks-
schule Wilting, Gemeinde Traitsching, Landkreis Cham, vom 24.
Februar 1981 Nr. 240-3055 g CHA 227 (RABl S. 30), zuletzt geän-
dert mit Verordnung vom 7. Juni 2000 Nr. 530-5102-CHA-30 (RABl
S. 30) erhält folgende Fassung:
„Die Schule führt die Bezeichnung: Leonhard-Stettner-Schule
Wilting (Grundschule und Teilhauptschule I).“

§ 3
Diese Verordnung tritt am 1. August 2004 in Kraft.

Regensburg, 11. Juni 2004
Regierung der Oberpfalz

Dr. Wilhelm Weidinger
Regierungspräsident



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2004Seite  41

Rechtsverordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschulen zur
sonderpädagogischen Förderung im Regierungsbezirk Oberpfalz

Vom 16. Juni 2004
Nr. 530.6-5302-49

Auf Grund von Art.  26 Abs. 1, 29 und 33 Abs.4  des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen in der Fassung der
Bekanntmachung vom 07. Juli 1994 (GVBl S. 689), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. März 2003 (GVBl S. 262) erlässt die Regierung
der Oberpfalz folgende Rechtsverordnung:

§ 1
Im Regierungsbezirk Oberpfalz bestehen folgende öffentliche Volksschulen zur sonderpädagogischen Förderung:

Lfd.   Schulort Bezeichnung der Schule
Nr. Sprengel der Schule

Kreisfreie Städte

1. Amberg Willmannschule, Sonderpädagogisches Förderzentrum Amberg
Gebiet der Stadt Amberg:

Teilgebiet des Landkreises Amberg-Sulzbach, welches das Gebiet  folgender Gemeinden umfasst:
Ammerthal,  Ebermannsdorf, Ensdorf, Freudenberg, Hohenburg, Kastl, Kümmersbruck, Rieden,
Schmidmühlen und Ursensollen

2. Regensburg Sonderpädagogisches Förderzentrum Regensburg an der Bajuwarenstraße

Sprengelgebiet der

- Volksschule Regensburg – Pestalozzischule (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule am Napoleonstein (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule Burgweinting (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule Königswiesen (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – St.-Wolfgang-Schule (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Von-der-Tann-Schule (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule Hohes Kreuz (Grundschule)

gemäß der  Sprengelbeschreibung  in § 2  Nr. 7, 9, 11, 13, 18, 20 und 21 der Rechtsverordnung über die
Organisation der öffentlichen Volksschulen in der Stadt Regensburg vom 16. März 1998 Nr. 240 – 5102-R-
10 (RABl S.17)

3. Regensburg Sonderpädagogisches Förderzentrum Regensburg an der Hunsrückstraße

Sprengelgebiet der

- Volksschule Regensburg – Hans-Herrmann-Schule (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Konradschule (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Kreuzschule (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule am Sallerner Berg (Grundschule und Teilhauptschule I)
- Volksschule Regensburg – Schule Keilberg (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule Prüfening (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Schule St. Nikola (Grundschule) – Bezeichnung gemäß Rechtsverordnung

über die Änderung der Bezeichnung der Volksschule Regensburg – Schule Reinhausen (Grundschule)
in Volksschule Regensburg – Schule St. Nikola (Grundschule) vom 04. August 2000
Nr. 530-5102-R-12 (RABl S.42)

- Volksschule Regensburg – Schule Schwabelweis (Grundschule)
- Volksschule Regensburg – Gerhardingerschule Stadtamhof-Steinweg (Grundschule und Teilhauptschule I)

gemäß der Sprengelbeschreibung in § 2 Nr. 2, 4, 6, 10, 12, 14, 15, 16 und 17 der Rechtsverordnung über die
Organisation der öffentlichen Volksschulen in der Stadt Regensburg vom 16. März 1998 Nr. 240 – 5102-R-
10 (RABl S.17)

für die Schulvorbereitende Einrichtung zusätzlich das Sprengelgebiet des Sonderpädagogischen
Förderzentrums Regensburg an der Bajuwarenstraße

4. Weiden i.d.OPf. Stötzner-Schule, Sonderpädagogisches Förderzentrum Weiden i.d.OPf.

Gebiet der Stadt Weiden i.d.OPf.



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2004 Seite  42

Landkreis Amberg-Sulzbach

5. Sulzbach-Rosenberg Sonderpädagogisches Förderzentrum Sulzbach-Rosenberg

Teilgebiet des Landkreises Amberg-Sulzbach, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Birgland, Edelsfeld, Etzelwang, Freihung, Gebenbach, Hahnbach, Hirschau, Illschwang, Königstein,
Neukirchen b. Sulzbach-Rosenberg, Poppenricht, Schnaittenbach, Sulzbach-Rosenberg, Vilseck und
Weigendorf

Landkreis Cham

6. Cham Sonderpädagogisches Förderzentrum Cham

Teilgebiet des Landkreises Cham, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden umfasst:
Arnschwang mit Ausnahme der Gemeindeteile Berghäusl, Herrenwies, Kalkofen, Lederhof, Rumplmühle,
Tretting und Zenching;
Cham, Falkenstein, Furth im Wald, Gleißenberg, Michelsneukirchen, Pemfling, Pösing, Rettenbach, Roding;
Rötz mit Ausnahme der Gemeindeteile Heinrichskirchen und Meigelsried;
Runding, Schönthal, Schorndorf, Stamsried;
Tiefenbach mit Ausnahme der Gemeindeteile Altenschneeberg, Hoffeld, Politzka, Hannesried, Kagern,
Irlach, Bücherlmühle, Plößhöfe, Schönau, Hammerthal, Hüttensäge, Lenkenthal und Perlthal;
Traitsching, Treffelstein, Waffenbrunn, Waldmünchen, Weiding, Willmering und Zell

7. Kötzting Sonderpädagogisches Förderzentrum Kötzting

Teilgebiet des Landkreises Cham, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden
umfasst:
Arnschwang mit den  Gemeindeteilen Berghäusl, Herrenwies, Kalkofen, Lederhof, Rumplmühle, Tretting
und Zenching;
Arrach, Blaibach, Chamerau, Eschlkam, Grafenwiesen, Hohenwarth, Kötzting, Lam, Lohberg, Miltach,
Neukirchen b. Hl. Blut, Rimbach und Zandt

Landkreis Neumarkt i.d.OPf.

8. Neumarkt i.d.OPf. Erwin-Lesch-Schule, Sonderpädagogisches Förderzentrum Neumarkt i.d.OPf.

Teilgebiet des Landkreises Neumarkt i.d.OPf. , welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden
umfasst:
Berg b. Neumarkt i.d.OPf., Berngau, Deining, Freystadt, Lauterhofen, Mühlhausen, Neumarkt i.d.OPf.,
Pilsach, Postbauer-Heng, Pyrbaum, Sengenthal;
Velburg mit den Gemeindeteilen Albertshofen, Bernla, Dürn, Federhof, Günching, Habsberg, Hennenhof,
Krondorf, Ollertshof, Prönsdorf und Richthofen;
Berching (nur Jahrgangsstufen 5 bis 9)

9. Parsberg Sonderpädagogisches Förderzentrum Parsberg

Teilgebiet des Landkreises Neumarkt i.d.OPf., welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden
umfasst:
Breitenbrunn;
Dietfurt a.d.Altmühl mit Ausnahme der Jahrgangsstufen 1 bis 4 aus den Gemeindeteilen Ambergerhof,
Arnsdorf, Blauhof, Eichelhof, Einsiedel, Grögling, Hallenhausen; Martlhof, Mühlthal, Ottmaring, Töging,
Vogelthal und Zell;
Hohenfels, Lupburg, Parsberg, Seubersdorf i.d.OPf.;
Velburg mit Ausnahme der Gemeindeteile Albertshofen, Bernla, Dürn, Federhof, Günching, Habsberg,
Hennenhof, Krondorf, Ollertshof, Prönsdorf und Richthofen

Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab

10. Eschenbach i.d.OPf. Sonderpädagogisches Förderzentrum Eschenbach i.d.OPf.

Teilgebiet des Landkreises Neustadt a.d.Waldnaab, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemein-
den umfasst:
Eschenbach i.d.OPf., Grafenwöhr, Kirchenthumbach;
Mantel mit dem Gemeindeteil Steinfels;
Neustadt am Kulm, Pressath, Schlammersdorf, Schwarzenbach, Speinshart, Trabitz, Vorbach;
Weiherhammer mit den Gemeindeteilen Dürnast und Kaltenbrunn

11. Neustadt a.d.Waldnaab Sonderpädagogisches Förderzentrum Neustadt a.d.Waldnaab

Teilgebiet des Landkreises Neustadt a.d.Waldnaab, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemein-
den umfasst:
Altenstadt a.d.Waldnaab, Bechtsrieth, Etzenricht, Irchenrieth, Kirchendemenreuth, Kohlberg;
Mantel mit Ausnahme des Gemeindeteils Steinfels;
Neustadt a.d.Waldnaab, Parkstein;



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2004Seite  43

Pirk mit Ausnahme der Gemeindeteile Engleshof, Matzlesberg und Zeißau;
Püchersreuth, Schirmitz, Störnstein;
Theisseil mit Ausnahme der Gemeindeteile Remmelberg und Schammesrieth;
Weiherhammer mit Ausnahme der Gemeindeteile Dürnast und Kaltenbrunn;
Windischeschenbach

12. Vohenstrauß Sonderpädagogisches Förderzentrum Vohenstrauß

Teilgebiet des Landkreises Neustadt a.d.Waldnaab, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemein-
den umfasst:
Eslarn, Floß, Flossenbürg, Georgenberg, Leuchtenberg, Luhe-Wildenau, Moosbach;
Pirk mit den Gemeindeteilen Engleshof, Matzlesberg und Zeißau;
Pleystein, Tännesberg;
Theisseil mit den Gemeindeteilen Remmelberg und Schammesrieth;
Vohenstrauß, Waidhaus und Waldthurn

Landkreis Regensburg

13. Deuerling Sonderpädagogisches Förderzentrum Deuerling

Teilgebiet des Landkreises Regensburg, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Beratzhausen, Brunn, Deuerling, Hemau, Laaber, Nittendorf und Sinzing

14. Neutraubling Sonderpädagogisches Förderzentrum Neutraubling

Teilgebiet des Landkreises Regensburg, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Alteglofsheim,
Altenthann mit Ausnahme der Gemeindeteile Kropfersberg, Refthal und Wiesing;
Aufhausen, Bach a.d.Donau, Barbing;
Bernhardswald mit den Gemeindeteilen Dachsberg, Dörfling, Kammerhof, Kammersölden, Lichtenberg,
Ölbrunn, Rammersberg, Reiting und Rudersdorf;
Brennberg, Donaustauf, Hagelstadt, Köfering, Mintraching, Mötzing, Neutraubling, Obertraubling, Pentling,
Pfakofen, Pfatter, Riekofen, Sünching, Tegernheim, Thalmassing, Wiesent und Wörth a.d. Donau

15. Regenstauf Sonderpädagogisches Förderzentrum Regenstauf

Teilgebiet des Landkreises Regensburg, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden umfasst:
Altenthann mit den Gemeindeteilen Kropfersberg, Refthal und Wiesing;
Bernhardswald mit Ausnahme der Gemeindeteile Dachsberg, Dörfling, Kammerhof, Kammersölden,
Lichtenberg, Ölbrunn, Rammersberg, Reiting und Rudersdorf;
Duggendorf, Holzheim a. Forst, Kallmünz, Lappersdorf, Pettendorf, Pielenhofen, Regenstauf, Wenzen-
bach, Wolfsegg und Zeitlarn

Landkreis Schwandorf

16. Maxhütte-Haidhof Sonderpädagogisches Förderzentrum Maxhütte-Haidhof

Teilgebiet des Landkreises Schwandorf, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Burglengenfeld, Maxhütte-Haidhof und Teublitz

17. Nabburg Schule zur Lernförderung Nabburg

Teilgebiet des Landkreises Schwandorf, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden umfasst:
Altendorf, Fensterbach, Guteneck, Nabburg;
Neunburg vorm Wald mit den Gemeindeteilen Krandorf, Mitterauerbach und Oberauerbach;
Pfreimd, Schmidgaden, Schwarzach b. Nabburg;
Schwarzenfeld mit Ausnahme der Gemeindeteile Ameisgrub, Glöcklhof, Hohenirlach, Ödhof, Raffach und
Sonnenried;
Schwarzhofen mit den Gemeindeteilen Girnitz, Höfen b. Uckersdorf, Uckersdorf, Zangenstein, Alten-
hammer, Holzhof und Meischendorf;
Stulln, Trausnitz und Wernberg-Köblitz

18. Nittenau Sonderpädagogisches Förderzentrum Nittenau

Teilgebiet der Landkreise Schwandorf und Cham, welche das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden
umfassen:
A) Landkreis Schwandorf

Bodenwöhr mit Ausnahme der Gemeindeteile Mappenberg und Warmersdorf;
Bruck i.d.OPf., Neukirchen-Balbini, Nittenau;
Neunburg vorm Wald mit Ausnahme der Gemeindeteile
a) Büchlhof, Hammerberg, Kemnath b. Fuhrn, Kemnathermühle, Neuhäusl, Oedengrub und

Wundsheim,
b) Krandorf, Mitterauerbach und Oberauerbach,



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2004 Seite  44

c) Eixendorf, Frankenthal, Hammerhof, Kröblitz, Mitteraschau, Mittermurnthal, Nefling, Neumurnthal,
Oberaschau, Obermurnthal, Stockarn, Unteraschau, Unterwarberg, Warberg und Warnthal;
Schwarzhofen mit den Gemeindeteilen Demeldorf, Geratshofen,  Grasdorf, Höfen und Mallersdorf

B) Landkreis Cham:
Reichenbach;
Rötz mit dem Gemeindeteil Meigelsried;
Wald und Walderbach

19. Oberviechtach Schule zur Lernförderung Oberviechtach

Teilgebiete der Landkreise Schwandorf und Cham, welche das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemein-
den umfassen:
A) Landkreis Schwandorf

Dieterskirchen, Gleiritsch;
Neunburg vorm Wald mit den Gemeindeteilen Eixendorf, Frankenthal, Hammerhof, Kröblitz,
Mitteraschau, Mittermurnthal, Nefling, Neumurnthal, Oberaschau, Obermurnthal, Stockarn,
Unteraschau, Unterwarberg, Warberg und Warnthal;
Niedermurach, Oberviechtach, Schönsee;
Schwarzhofen mit Ausnahme der Gemeindeteile
a) Demeldorf, Geratshofen, Grasdorf, Höfen und Mallersdorf;
b) Girnitz, Höfen b. Uckersdorf, Uckersdorf, Zangenstein, Altenhammer, Holzhof und Meischendorf;

Stadlern, Teunz, Thanstein, Weiding und Winklarn

B) Landkreis Cham
Rötz mit dem Gemeindeteil Heinrichskirchen;
Tiefenbach mit den Gemeindeteilen Altenschneeberg, Bücherlmühle, Hammerthal, Hannesried,
Hoffeld, Hüttensäge, Irlach, Kagern, Lenkenthal, Perlthal, Plößhöfe, Politzka und Schönau

20. Schwandorf Sonderpädagogisches Förderzentrum Schwandorf

Teilgebiet des Landkreises Schwandorf, welches das Gebiet oder Teilgebiet folgender Gemeinden umfasst:
Bodenwöhr mit den Gemeindeteilen Mappenberg und Warmersdorf;
Neunburg vorm Wald mit den Gemeindeteilen Büchlhof, Hammerberg, Kemnath b. Fuhrn, Kemnathermühle,
Neuhäusl, Oedengrub und Wundsheim;
Schwandorf, Steinberg;
Schwarzenfeld mit den Gemeindeteilen Ameisgrub, Glöcklhof, Hohenirlach, Ödhof, Raffach und
Sonnenried;
Wackersdorf

Landkreis Tirschenreuth

21. Kemnath Sonderpädagogisches Förderzentrum Kemnath

Teilgebiet des Landkreises Tirschenreuth, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Brand, Ebnath, Erbendorf, Immenreuth, Kastl, Kemnath, Krummennaab, Kulmain, Neusorg, Pullenreuth,
Reuth b. Erbendorf und Waldershof

22. Konnersreuth Schule zur Lernförderung Konnersreuth

Teilgebiet des Landkreises Tirschenreuth, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Konnersreuth, Leonberg, Mitterteich, Neualbenreuth, Pechbrunn und Waldsassen

23. Tirschenreuth Sonderpädagogisches Förderzentrum Tirschenreuth

Teilgebiet des Landkreises Tirschenreuth, welches das Gebiet folgender Gemeinden umfasst:
Bärnau, Falkenberg, Friedenfels, Fuchsmühl, Mähring, Plößberg, Tirschenreuth und Wiesau

§ 2

Träger des Schulaufwands für die in § 1 genannten Volksschulen zur sonderpädagogischen Förderung ein-
schließlich der öffentlichen Schulvorbereitenden Einrichtungen an den in § 1 Nr. 3,  13, 14 und 15 genann-
ten Schulen sind die dort genannten Landkreise und kreisfreien Städte. Sind mehrere dieser Gebietskör-
perschaften betroffen, bilden sie einen Schulverband, soweit sie nicht ihre Rechtsbeziehungen durch öf-
fentlich-rechtlichen Vertrag geregelt haben.

§ 3

(1) Diese Rechtsverordnung tritt am 01. August 2003 in Kraft.

(2) Die Rechtsverordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschulen für Behinderte in dem Regierungsbezirk Oberpfalz in
der Fassung der Bekanntmachung vom 04. August 1999 (RABl S. 46), geändert durch die Erste Rechtsverordnung zur Änderung
der Rechtsverordnung über die Organisation der öffentlichen Volksschulen für Behinderte in dem Regierungsbezirk Oberpfalz
(Errichtung eines Sonderpädagogischen Förderzentrums in Weiden i.d.OPf.) vom 12. Juli 2002 (RABl S. 36), tritt am 01. August
2003 außer Kraft.



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2004Seite  45

(3) Abweichend hiervon verbleiben die bis einschließlich im Schuljahr 2003/04 aufgenommenen Schüler der Jahrgangsstufen 3 bis 6 als
Sprengelschüler bis zur Jahrgangsstufe 6 an der Schule, soweit sie dort nach dem Grund- und Hauptschullehrplan unterrichtet
werden können und aus dem für diese Klassen bisher festgesetzten Sprengelgebiet kommen.

Regensburg, 16. Juni 2004
Regierung der Oberpfalz

Johann Peißl
Regierungsvizepräsident

Bekanntmachung
des Präsidenten des Bezirkstages der

Oberpfalz
vom 7. Juni 2004

über die
Sitzung des Sozialhilfeausschusses

des Bezirkstages der Oberpfalz

Die 3. Sitzung des Sozialhilfeausschusses des Bezirkstages der Ober-
pfalz der Wahlperiode 2003/2008 findet am

Dienstag, dem 6. Juli 2004, um 14.00 Uhr
im Alten Festsaal beim Bezirksklinikum Regensburg, Ludwig-
Thoma-Straße 14, in Regensburg statt.
Die Sitzung ist öffentlich.

TAGESORDNUNG
Öffentliche Sitzung
1. Beratung über die Bedarfsklärung und die Planung von Ein-

richtungen und Diensten zum Vollzug des Bundessozialhilfe-
gesetzes
a) Erweiterung der Plätze für betreutes Einzelwohnen im Ver-

sorgungsgebiet Landkreis Neumarkt i.d.OPf. durch „Die
Brücke“ e.V. (6 Plätze)

b) Erweiterung der Plätze für betreutes Einzelwohnen im Ver-
sorgungsgebiet Stadt Weiden i.d.OPf./Landkreise Neustadt
a.d.Waldnaab und Tirschenreuth durch die Dr. Loew Sozia-
le Dienstleistungen GmbH & Co. KG Wernberg (6 Plätze)

c) Errichtung von Plätzen für betreutes Einzelwohnen im
Versorgungsgebiet Stadt Weiden i.d.OPf./Landkreise Neu-
stadt a.d.Waldnaab und Tirschenreuth durch das Reha-Zen-
trum Oberpfalz e.V. (8 Plätze)

d) Errichtung von Plätzen für betreutes Einzelwohnen im
Versorgungsgebiet Stadt und Landkreis Regensburg durch
das Sozialteam-Oberpfalz gGmbH (6 Plätze)

e) Wohnheim für psychisch kranke Menschen der Dr. Loew
Soziale Dienstleistungen GmbH & Co. KG INTAPSY in
Neumarkt i.d.OPf.
Errichtung einer weiteren Außenwohngruppe (4 Plätze)

f) Errichtung einer Förderstätte für erwachsene Menschen mit
Sehschädigung und weiteren Behinderungen durch die
Blindeninstitutsstiftung in Regensburg (20 Plätze)

2. Förderung von Zuverdienstplätzen für psychisch kranke bzw.
suchtabhängige Menschen
a) Errichtung von Zuverdienstplätzen im Versorgungsgebiet

Stadt und Landkreis Regensburg durch den Werkhof Re-
gensburg gGmbH (4 Plätze)

b) Erweiterung der Zuverdienstplätze im Versorgungsgebiet
Landkreis Schwandorf durch die redipro gGmbH (4 Plätze)

c) Errichtung von Zuverdienstplätzen im Versorgungsgebiet
Stadt Weiden i.d.OPf./Landkreise Neustadt a.d.Waldnaab
und Tirschenreuth durch das Sozialteam-Oberpfalz gGmbH
(3 Plätze)

3. Gemeinsame Förderung von sozialen Diensten, Maßnahmen
und Einrichtungen durch die Bezirke im Jahr 2004

4. Leistungsbeschreibung und Finanzierung der Psychosozialen
Suchtberatungsstellen in Bayern

5. Antrag der Alzheimer Gesellschaft Oberpfalz e.V. auf Finan-
zierung einer sozialpädagogischen Fachkraft (0,5 Planstelle) zur
Verbesserung der Pflegesituation Demenzkranker

6. Heilpädagogisches Zentrum für Behinderte e.V. Irchenrieth
Erweiterung der Zweigwerkstatt für psychisch behinderte Men-

Nachruf
Verstorben ist die ehemalige Regierungsangehörige

Frau Abteilungsdirektorin a.D.
Magdalena Bader

am 20. Juni 2004 im 84. Lebensjahr.

Frau Bader war vom 01. Mai 1966 bis 31. Dezember 1985 bei der Regierung der Oberpfalz, zuletzt als Abteilungsleiterin der
Schulabteilung tätig.

Wir werden ihr stets ein ehrendes Andenken bewahren.

Juni 2004

Dr. Wilhelm Weidinger Reiner Fries-Hanauer
Regierungspräsident Personalratsvorsitzender



Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11/2004 Seite  46

Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg. Das RABl erscheint zweimal monatlich. Bezugspreis vierteljährlich 14,25 EURO. Abonnement-Bestellung
nur durch die Post. Nachbestellung bereits erschienener Nummern bei der Mittelbayerischen Verlag KG, 93066 Regensburg: Druck: H. Marquardt, Regensburg.

schen in Weiden i.d.OPf. um 30 Plätze und Förderung der Aus-
stattung

7. retex Regensburg
Erweiterung der Werkstatt für psychisch behinderte Menschen
in Regensburg um 20 Plätze durch Anmietung eines Objektes

8. retex Regensburg
Nachfinanzierung von Mehrkosten bei der Errichtung der Werk-
statt für psychisch behinderte Menschen in Regensburg (60 Plät-
ze)

9. Lebenshilfe für Behinderte, Orts- und Kreisvereinigung Schwan-
dorf e.V. Zuschuss für die Errichtung eines weiteren Wohnhei-
mes für behinderte Menschen in Schwandorf (24 Plätze)

10. Regens Wagner Lauterhofen
Nachfinanzierung von Mehrkosten beim Neubau eines Wohn-
heimes für behinderte Menschen in Lauterhofen (40 Plätze)

11. Orden der Barmherzigen Brüder Reichenbach
       Zuschuss für die Erweiterung der Förderstätte in Reichenbach

durch einen Neubau in Walderbach (44 Plätze)

12. Investitionsförderung (Bau/Ausstattung) durch den Bezirk Ober-
pfalz

13. Konduktive Förderung nach Prof. Dr. Petö

14. Sonstiges

Rupert Schmid
Bezirkstagspräsident


